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VFU-handledning termin 8, tema NME 

Formell dokumentation av genomförande samt återkoppling på kliniska färdigheter sker 
genom EPA. De nationella EPA utgör dock endast en del av de kliniska färdigheter som en 
läkare ska kunna. I detta dokument kan du som student hitta kompletterande vägledning i 
vad du bör se och träna på under din VFU. 

Efter genomgången VFU bör jag kunna 

- Ta en komplett anamnes avseende symtom från digestionsorgan, endokrina organ samt 
urinvägar, samt genomföra ett adekvat somatiskt status utifrån patientens symtombild 
och göra en första bedömning och ge förslag på lämplig utredning/behandling. 

- Dokumentera i patientjournal; inskrivning, daganteckning, slutanteckning, 
mottagningsbesök, skriva remisser till laboratorier såsom mikrobiologi, radiologi, 
fysiologisk undersökning samt klinisk patologi, samt till annan specialist. 

- Ordinera läkemedel och signera läkemedelslista i slutenvård, samt utföra enkel 
läkemedelsgenomgång. 

- Leda avdelningsrond 
- Vara aktiv på vårdplanering 

 

Utöver ovanstående basala läkaruppgifter ska jag också eftersträva att så långt som möjligt 
se och/eller göra nedanstående uppgifter: 

 

Moment Reflektion 

Sättning av Perifer venkateter, koppla iv infusion  

Sättning av Urinvägskateter  

Residualurinbestämning med ”Bladderscan”  

Venös blodprovstagning  

Sättning av Ventrikelsond  

Subkutan och intramuskulär injektion  

Utföra Artärpunktion för blodgasanalys  

Kunna gällande regler för och inleda blodtransfusion  
Pulsoximetri för mätning av syrgassaturation  

Syrgasbehandling, sätta grimma och mask   

Steriltvätt inför operation, assistent vid operation  
Vara med vid Laparotomi eller laparoskopi  
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Vara med vid Cystoskopi  

Ge enkel anestesi med revision av sår, sårsutur, 
förband 

 

Vara med/utföra Proktoskopi/Rektoskopi (tränas 
först på modell) 

 

Vara med vid Gastroskopi  

Vara med vid Koloskopi  

Vara med vid Biopsi av prostata  

Vara med vid Dialysbehandling  

Vara med vid Suprapubisk urinvägskateter  

Vara med vid Ascitespunktion/dränage  

Incidera och dränera subkutan abscess  

Excidera mindre hudförändring, sätta sutur  

 

Det kan mycket väl vara så att du sett eller gjort en del av ovanstående moment på tidigare 
terminer, och det kan förstås bli så att en del av dem kommer även på senare terminer. 

Det finns också goda möjligheter att se många av momenten på film, se Blackboard, om det 
inte kommer tillfälle att göra det under din VFU-period. 

 

 


